
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N. 181 DEL 30 SETTEMBRE 2016 

OGGETTO: 	15-16 Ottobre 2016 - Disciplina circolazione e sosta in occasione della "FAI MARATHON 
2016" - . 

Il Dirigente 

PREMESSO che con nota del 20/09/2016 prot. al n. 22158, trasmessa e registrata al IV Settore al n. 4656 
del 22/09/2016 la Prof.ssa Di Figlia Gandolfa - nata a Nicosia il 23/02/1957- nella qualità di Referente del 
gruppo FAI Nicosia -Delegazione di Enna, avendo aderito alla FAI MARATHON 2016 che si svolgerà nei 
giorni 15-16 ottobre p.v. e che prevede la visita del sito rupeste e delle grotte che si trovano sulle scoscese 
pareti rocciose del Castello richiede la disciplina della circolazione e sosta nel sito interessato dalla 
manifestazione e il supporto logistico del Comune; 

DATO ATTO che l'Amministrazione con annotazione in calce alla predetta ha autorizzato -per quanto di 
competenza- lo svolgimento della manifestazione ; 

CONSIDERATO opportuno dover intervenire per consentire lo svolgimento delle manifestazioni, per 
salvaguardare l'incolumità delle persone, per rendere agevole la circolazione ai veicoli del servizio di 
emergenza; 

RITENUTO, pertanto, opportuno assumere i provvedimenti di competenza del Comando VV.UU .. e nello 
specifico per l'occupazione del suolo pubblico e per la disciplina della circolazione stradale nel sito 
interessato dalla suddetta iniziativa; 

VISTO l'articolo n. 63 del decreto legge 15 dicembre 1997, n. 446 nonché il regolamento comunale per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 28 dicembre 
2001 ; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 
VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

AUTORIZZA 

- la Prof.ssa Di Figlia Gandolfa - nata a Nicosia il 23/02/ 1957- nella qualità di Referente del gruppo FAI 
Nicosia - Delegazione di Enna- ad occupare dalle ore 15,30 del 14 ottobre alle ore 08,00 del 17 ottobre 
2016 il suolo pubblico interessato dalla manifestazione di cui in premessa; 



- è a carico della predetta, nella qualità, ogni responsabilità per eventuali danni a cose o persone disce'ndenti 
dall' occupazione del suolo pubblico 

- è a carico della predetta, nella qualità, l'obbligo di lasciare, alla scadenza della presente autorizzazione, il 
suolo immediatamente lasciato libero e pulito. 

- la presente autorizzazione è subordinata al rispetto delle nonne igienico sanitarie e al possesso delle 
autorizzazioni necessarie in materia di PS ed ai sensi dell'art.26 lett.b del Regolamento approvato con Delib. 
CC n..19 del 28.12.2001 è esente dal versamento del relativo canone di occupazione suolo pubblico. 

DISPONE 

Giorni 15 e 16 Ottobre 2016: 


il divieto di circolazione e sosta ambo i lati in Via Nisi . 


La P.M provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle necessarIe, temporanee variazioni della 
circolazione veicolare. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare ~erv'.lre la presente Ord' 

, 

o

.JLEANZA 

4° SETTORE 


reg. al n. A1-;s4 ---- del 39/09/2016 

http:dell'art.26

